UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 038 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023.

Altera o Calendário Universitário vigente
no que se refere ao “Recesso Final de
Ano” e ao “Recesso acadêmico”.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI,  Profª. POLLIANA DE LUNA

NUNES BARRETO, no uso de suas atribuições legais conferidas
através da Portaria n.º 219 de 25/04/2018, em conformidade ao disposto no Anexo II da
Resolução nº 01/2014/Consup/UFCA e na atribuição concedida pela Resolução Nº
75/CONSUNI, de 17 de outubro de 2019, para deliberar sobre matéria de Calendário
Universitário em curso.

Considerando a PORTARIA SRT/MGI Nº 5.503, de 20 de Setembro de 2023, que no Art. 2º estabelece:
“O recesso para comemoração das festas de final de ano (Natal e Ano Novo) compreenderá os
períodos de 26 a 29 de dezembro de 2023 e de 2 a 5 de janeiro de 2024.”

RESOLVE:
Alterar o Calendário Universitário no que se refere ao “Recesso Final de Ano” e ao “Recesso acadê-
mico”, nos termos determinados abaixo:

ONDE SE LÊ:

24 a 31/12/2023 Recesso Final de Ano

01 a 21/01/2024 Recesso acadêmico

LEIA-SE:

26 a 29/12/2023 Recesso de final de ano (Natal e Ano Novo)

02 a 05/01/2024 Recesso de final de ano (Natal e Ano Novo)

06 a 21/01/2024 Suspensão das aulas do Período Letivo 2023.2 - Graduação

DÊ CIÊNCIA
PUBLIQUE-SE

________________________________________

POLLIANA DE LUNA NUNES BARRETO
Pró-Reitora de Graduação
 Matrícula SIAPE: 2656451

		2023-11-30T15:43:17-0300